Kairo, Mesir, pada bulan suci Ramadan tepatnya 25 Ramadan 808 H/19

Maret 1406 M dalam usia 73 tahun (Khaldun, 2015: 1087).

2. Pendidikan Ibnu Khaldun

Sebagaimana para pemikir Islam lainnya, pendidikan masa kecil Ibnu

khaldun berlangsung secara tradisional. Artinya ia harus membaca al-Qur‟an,

hadis, fiqih, sastra, dan nahwa-saraf dengan sarjana-sarjana terkenal pada